INDICAÇÃO Nº 823 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de um "ponto" de água na praça situada na rua José Marchetti, no Bairro
Nossa Senhora de Guadalupe/São João.

JUSTIFICATIVA

A referida praça não possui bebedouros ou fontes de água
para seus usuários, fazendo com que as crianças que utilizam do espaço, tenham que
trazer água de casa ou pedir nos comércios adjacentes.

Vale salientar, que após uma ação entre os moradores da
localidade, foi instalado um cavalete, bem como um bebedouro, para o fornecimento de
água, durante o uso da praça, cabendo apenas a prefeitura fazer a ligação de água, para o
devido funcionamento.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZZF3ZNT5HX75C27G
		2022-08-09T13:15:55-0300